«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУӦМ
РЕШЕНИЕ

О передаче администрацией сельского поселения «Выльгорт»
осуществления части полномочий администрации
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
на 2023 год

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                            от 21 ноября 2022 года
                                                                                                                                   № 11/11-03-51

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»

РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Выльгорт» передать администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми осуществление части своих полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме), аукцион в электронной форме, запрос котировок в электронной форме на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Руководителю администрации сельского поселения «Выльгорт» заключить соглашение с главой муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми -руководителем администрации о передаче администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми осуществления ими части полномочий администрации сельского поселения «Выльгорт» на 2023 год.
3. Ответственным за исполнение данного решения назначить заместителя руководителя администрации сельского поселения «Выльгорт» (Гуляева Е.И.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию (Попов В.В.).
                  5.   Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                                            О.В. Останкова

Приложение к решению
Совета сельского поселения «Выльгорт»
                                                                           от 21 ноября 2022 года. № 11/11-03-51

Полномочия администрации сельского поселения «Выльгорт»
передаваемые администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы в сфере закупок сельского поселения «Выльгорт»
	Полномочия, передаваемые администрации
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

	1.
	В рамках действия части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Полномочия, определенные статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по определению поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме), аукцион в электронной форме, запрос котировок в электронной форме